(24v) Tit.: Item de eodem ut aliquis recipiat professionem. — Inc.: Venerabili patri ete. Cum
lator presenciwm frater talis monachus noster devocionis intuitu prout intelleximus in domo
vestra desideret ... — Expl.: ... concedimus absolutum. Datum etc.

(25r) Tit.: Item de eodem vemittitur. — Inc.: Reverentissimo patri ef in Chrislo karissimo
tali abbali frater talis salutem ... Super reversione vestra debifas altissimo gracias referen-
tes ... — Expl.: ... nobis non credimus deperire.

(25r) Tit.: Abbatissa pro confessore monacho. — Inc.: Venerabili patri etc. soror A. humilis
abbatissa Collungiarum salutem ... Dileccionem vestram de qua confidimus in domino vos
rogamus ... — Expl.: ... ne detis oblivioni breve paschale. Valele in domino.

(25v) Tit.: Abbas ad priorem pro bonis recoligendis. — Inc.: Dilectis in Christo filiis non-
no lo. priori et aliis monachis Theoloci frater H. etc. dictus abbas dicti loci salutem ...
Notum vobis fieri volumus quod nos in partibus talibus cum reverendo ... — Expl.: ... no-
veritis salutandos. Datum in tali loco ete.

(26r) Tit.: Abbas ad priorem pro visitacione. — Inc.: Dilectissimis ut supra frater talis
salutem ... Significamus vobis quod nos wna cum domino abbate Morimundi hac instanti
die lovis ... — Expl.: ... recipiamus crucialiler ef honeste. Valete,

(26r) Tit.: Abbas ad episcopum pro malefactore. — Inc.: Reverendo patri in Christo ac
domino suo H. Dei gracia Lingonensi episcopo frater A. ete. salutem ... Cum sicut menbris
prelatus subditis officio ... — Expl.: ... quas debitas reddere valeamus. Valete.

(26v) Tit.: De computatione. — Inc.: Nos frater ele. totusque conventus ete. dicte domus
tenore presenciwm profitemaur. Quid nos de omnibus rebus et de omni debito quod tenebamur
... — Expl.: ... lilleras sigillo nostro eis dedimus stgillatas.

(27r) Tit.: Lattera (gestrichen: clause) emissoria de emissis. — Inc.: Universis presentes
litteras tnspecturis frater N. dictus abbas de tali loco salutem ... Pro latore presencium
[fratre tali monaco vel converso domus nostre quem ad abbatiam de La. ... — Expl.: ... et
valeant per tot dies.

(27r) Tit.: Littere clause. — Inc.: Venerabile et itn Christo siht karissimo patri abbati de tali
loco frater G. dictus abbas de La. salutem ... Latorem presenciwm fratrem H. monachum
nostrum sacerdotem vel dyaconum quem penes nos salva ordinis disciplina ... — Expl.: ...
evidens infirmitas aliquam exegerit dispensacionem. Valete ul patet.

(27v) Tit.: De remocione fratris. — Inc.: Venerabili patri in Christo tali abbati frater talis
abbas tali loci salutem ... Exibitorem presentem fratrem talem monachum nostrum ... —
Expl.: ... vestimentorum vobis destinatur. Datum tali die elc.
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(27v) Tit.: Littere de conductu. — Inc.: Universis ete. Latorem presencium N. famulum

domus nostre quem circa diversa loca ... — Expl.: ... super hoe teneamur merito ad merita

graciarum. Datum ele.

(28r) Tit.: De emisso per annum conmonaco et post annum rem[isso]. — Inc.: Universis efe.

Pro latore presencium fratre N. monaco vel converso vestro in domo nostra aliquanto tem-

pore commorato. Nunc aulem ordinate ... — Expl.: ... misericrditer assistatis. Datum die

tali. Valeant tantum elc.

(28r) Tit.: De conductu ad aliam domum de mandato. — Inc.: Universis etc. Latorem pre-

sencium fratrem N. monacum vel conversum de La. guem in domo nostra aliquanto fem-

pore commoralum. Nunc de mandato ... — Expl.: ... in domino commendamus ul supra.

(28v) Tit.: Litlere clause. — Inc.: Venerabili patri ete. Latorem presencium fratrem N, mo-

nacum sacerdotem vel conversum fabrum de tali loco in domo nostra aliquanto tempore

commoratum. De mandato ... — Expl.: ... super hoc colloguium habeatis. Datum ete. [
(28v) Tit.: De monaco pro culpa emissio. — Inc.: Venerabili et in Christo dilecto coabbafi [
suo de La. frater N. dictus abbas de La. salutem ete. Nos qui sacri eloguii auctoritate mo-
nemur gladium correctionis ponere ... — Expl.: ... de illo aliter disponamus. Valete in
domino ut oplamus.

(29r) Tit.: Littere clause de conductu. — Inc.: Universis etc. frater talis salutem in domino.
Exibitori fratri tali monacho nostro testimonium prohibemus quod ordinate incedit ... —
Expl.: ... velitis subvenire. Datum tali die elc.

(29r) Tit.: Littera profugitivo deprecatoria. — Inc.: Venerabili pairi etc. Cum auctoritate
regule simililer et ordinis usque tercio recipi valeant fugitivi ... — Expl.: ... de illo aliter
disponamus. Vale in domino nunc et semper.

(29v) Tit.: Liftera de consolatione. — Inc.: Venerabili ete. Qualiter subditis nostris compati
debeamus. Dominus Thesus Christus nos docuit evidenter Petrum apostolum instruendo ...
— Expl.: ... vicissitudine respondere. Valete.

(30r) Tit.: De servicio tempore capituli alicuius cedendo. — Inc.: Venerabili patri in Chri-
sto domino G. sancti Laurencii in Luciam presbitero cardinali frater R. dictus abbas
Cystercii totusque conventus abbatie capituli generali etc. salutem ... Exigente piis vestris
precibus inclinati et devoltioni quam habelis ... — Expl.: ... a singulis sacerdotibus per
ordinem universum.

(30r) Tit.: Littera deprecatoria pro monaco illicenciato. — Inc.: Viro religioso et honesto
amico nostro ¢f domino karissimo domino fratri Hu. abbati Theoloci Cysterciensis ordinis
magister P. archidux Lingonensis salutem et dileccionem sinceram. Rogamus vos ex parte
domus Lingonensis el nostra et requirimus quoque fratrem Io. talis loci monachum ... —
Expl.: ... si sentiat profuisse bene et diu. Valete in domino. [
(30v) Tit.: Supplicatoria ut clericus ordinetur. — Inc.: Viro venerabili et discreto et amico
suo spirituali magistro H. canonico Lingonensi frater H. totusque conventus Theoloei sa- |
lutem in domino. Sumpta de felicitate vestra fruens audacia precipue nos inducit ... — [
Expl.: ... geritis plenarie cognoscamus. Valete.

(31r) Tit.: Littera provisoria. — Inc.: Reverendo patri ac domino G. Dei gracia Lingonensi

episcopo frater Hu. totusque conventus Theoloci salutem ... Reverende paternitali vestre

supplicandum duximus omnes unanimes ... — Expl.: ... guo solo ulimur duximus sigil-

landas. Datum die tali. Anno tali.

(31r) Tit.: De debito littere. — Inc.: Nos frater D. dictus abbas Theoloci totusque conventus

etusdem loci. Notum facimus universis presentes lilteras inspecturis ... — Expl.: ... vel

mandato fuerimus requisiti, Datum tali die mense lali,

(31v) Tit.: Responsoria cum effectu. — Inc.: Viris religiosis et honestis in Christo sibi ka-

rissimis abbati et conventui Theoloci magister H. etc. salutem. ... Devotionis vestre litteras
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pra lohanne clerico vestro recepimus ... — Expl.: ... post testimonium prohibere. Valete in
domino.
(31v) Tit.: Consolatoria littera. — Inc.: Venerabili etc. R. peccatorum primus bonorum
novissimus pacem quam novit el qguam carel salutem. Quid sit pietas et qualis sit pietalis
... — Bxpl.: ... ad gloriam et honorem cumulal exequenti. Valete in domino.
(32r) Tit.: Littera de misericordia. — Inc.: Rogare pro aliis cogimur qui pro nobis non
sufficimus impetrare ... — Expl.: ... fratrem Io. monachum vestrum latorem presencium.
Ut supra efc.
(32v) Tit.: Remiltitur monachus pro absolutione hospilum. — Inc.: Venerabili ete. Fratrem
talem monacum vestrum latorem presencium guem ad abbatiam Villerii prope Metensem
... — Expl.: ... sicul in diffinitionibus continetur. Datum ele.
(32v) Tit.: Citatorium. — Inc.: Prior saneti Leodegarii Lingonensis dyocesis tudex unicus
a domino papa delegatus de Arcu de Scola curatis sive vicariis salutem in domino. Auclo-
ritate domint pape nobis in hac parte commissa ... — Expl.: ... ad obicienda sufficienter
responsuris. Datum fali die efc.
(33r) Tit.: Bxcommunicatio. — Inc.: Noveritis quod cum dies Martis proxima esset coram
nobis parenthesie assignata tali et tali talis loci ... — Expl.: ... Reddile litteras sigillatas.
(33r) Tit.: Absolutio el citatio generalis insimul. — Inc.: Abbas talis loci tudex unicus a
domino papa delegatus curalo de Arcu salutem ... Cum in causis domini Oriti militis de
Oreriis a sede ... — Expl.: ... requisitus fueritis ab eodem. Datum eic.
(33v) Tit.: Supplicatoria pro dilecto spirituali. — Inc.: Viro religioso et honesto amico spi-
rituali suo karissimo priori Theoloci frater talis salutem ... Pro latore presencium fratre
T. qui nobis fideliter deservivit ... — Expl.: ... ad vestrum beneplacitum noveritis nos omni
tempore preparatum. Valete.
(34r) Tit.: Testimonium pro spoliate in via. — Inc.: Universis Christi fidelibus elc. presen-
tes lilleras inspecturis fraler R. dictus abbas talis loci salutem ... De magna benignitatis
vestre gracia et caritatis favore sperantes fideles ordinis ... — Expl.: ... a domino consequi
valeatis. Datum in tali loco ele.
(34v) Tit.: Procuratio pro beneficio absolutionis. — Inc.: Nos autem abbates, priores et
conventus Clari fontis Clari loci et Bethanie Cyslerciensis ordinis Bisuntinensis dyocesis.
Notum facimus ete. Quod nos constituimus procuratorem nostrum G. de tali loco clericum
oo — Expl.: ... duwimus apponenendum. Vel roborari. Datum etc.
(35r) Tit.: Appellatio coram summo ponlifice. — Inc.: Nos autem abbates, prioves et con-
ventus Cari (!) loct, Clari fontis et Bethanie Cysterciensis ordinis Bisuntinensis dyocesis
... — Expl.: ... diete sedis supponentes. Testes appellationis ele.
(35r) Tit.: Procuratio excusaloria. — Inc.: Universis ete. frater G. dictus abbas Theoloci
executor testamenti Iacobi maioris de Lisseio salutem ... Cum ad presens simus pluribus
negociis impediti ... — Expl.: ... apposuimus in testimontum veritatis. Datum elc.
(35v) Tit.: Procuratio generalis bona. — Inc.: Universis etc. frater talis salutem in domino.
Universilati vestre notum facimus quod nos in omnibus causis quas habemus in presenti
.. — Expl.: ... traditum fuerit et solutum. Datum ele.
(36v) Tit.: Item procuratio generalis. — Inc.: Omnibus efc. G. salutem in domino. Noveritis
quod nos in omnibus causis et querelas quas habemus et habituri sumus contra quascumque

personas tany pro nobis quam contra nos ... — Expl.: ... gratum et ratum habituri. Datum
die tali.

(87r) Tit.: Procuratio quantum ad diem. — Inc.: Viro venerabili ete. cum reverencia et ho-
nore. Noveritis quod in causa que vertitur inter me ex una parte ... — Expl.: ... sigillum

meum presentibus apposut.
(37v) Tit.: Procuratio pro muliere vidua. — Inc.: Viro venerabili et discreto domino officia-
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li curato Lingonensi talis mulier vidua salutem ... Noveritis quod ego constituo meum
procuratorem generalem Petrum clericum ... — Expl.: ... requisilionem sigillum nostrum
apPPOSUTMUS.
(38r) Tit.: Item procuratio generalis. — Inc.: Universis etc. frater H. dictus abbas totusque
conventus Theoloci Cysterciensis Lingonensis dyocesis salutem in domino. Noveritis quod
nos fratrem M. monachum nostrum sive ecclesie nostre constituimus generalem sive spe-
cialem procuratorem ... — Expl.: ... usi et contenti sumus. Datum tali die etc.
(39r) Tit.: Procuratio generalis pro clerico nostro. — Inc.: Universis et cetera nos frater T.
dictus abbas efc. tolusque conventus ele. lalis loci talis dyocesis salutem in domino. Nover-
int universi quod nos facimus et constituimus O. clericum latorem ... — Expl.: ... usi et
conlenti sumus. Dalum tali die anno domini efc.
(40r) Tit.: Item procuratio coram delegato. — Inc.: Viro venerabili el discreto decano de
Sabor Metensis dyocesis iudici ut dicitur a domino papa delegato lo. dictus talis Ysabella
eius wxor salutem ... Noveritis quod nos in causa seu causis guam vel quas Haymo dictus
Morellus ... — Expl.: ... Io. et Ysa. Sigilla nostra presentibus apposuimus in testimonium
verttatis. Datum ete.
(40v) Tit.: Item procuratio pro absolucione impetranda. — Inc.: Viro venerabili et discreto
unico tudici a domino papa delegato decanus talis salutem ut supra. Discretioni vestre
significo quod in nostra presencia constitutus ... — Expl.: ... ad instanciam talis viri.
Datum ete.
(41r) Tit.: Item procuratio quantum ad diem lovis. — Inc.: Viro venerabili et discreto prio-
ri tali unico tudici a domino papa delegato talis clericus de Arcu salutem ut supra. Nove-
ritis quod ego constituo procuratorem meum Odonem ... — Expl.: ... el hic poni debet in
procuracionibus.
(41v) Tit.: Absolucio generalis. — Inc.: Prior talis loct talis dyocesis tudex unicus a domi-
no papa delegatus universis presbyleris talis dyocesis ad quos presenles littere pervenerint
salutem in domino. Auclorilate domini pape nobis in hac parte commissa vobis precipien-
do mandamus ... — Expl.: ... lterum celebretis. Datum die tali etc. Anno domina etc.
(41v) Tit.: Excommaunicatio pro defectu diei. — Inc.: Prior el celera ut supra viris discrelis
sacerdotibus in Arcu celebrantibus salutem in domino. Auctoritate domint pape qua fongi-
mur (1) in hae parte ... — Expl.: ... denuncietis excommunicatos. Datum tali die. Redde
litteras sigillatas.
(42r) Tit.: De reversione monachi post annum. — Inc.: Venerabili patri et in Christo sibi
karissimo domino abbati tali talis abbas salutem ... Latorem presencium fratrem lalem
monachum vel conversum vestrum apud nos per annum obedientem laudabiliter ... — Expl.:
... favorabiles et benignos. Datum et valeant per tot dies.
(42v) Tit.: De conductu pro famulo. — Inc.: Universis Christi fidelibus etc. frater talis ete.
salutem ... Pro latore presencium Odone famulo domus quem ad abbaciam de Caritate ...
- Expl.: ... consilium el awvilium impendatis. Datum ete.
(42v) Tit.: Pro diffinitionibus. — Inc.: Venerabili patre et in Christo sibi quam plurimum
diligendo domino abbati Caritatis frater talis etc. salutem ... Dileccioni vestre supplicamus
quoque diffiniciones tali generali huius anni ... — Expl.: ... Valeat paternitas vestra vene-
randa per tempora longiora Amen.
(42v) Tit.: De consolacione abbatis defuncti. — Inc.: Frater To. dictus abbas ele. dileclis in
Christo filiis priori et conventui Alte Silve salutem ... Audivimus patris nostri et amici
nostri non obitum sed recessum. ... — Expl.: ... de negocio vestro et consilio tractaturi.
(43r) Tit.: De visitatione et electione. — Inc.: Karissimis in Christo filiis et fratribus suis
priori et conventui talis () talis abbas salutem ... Quid non sint in homine vie eius nec viri
.. — Expl.i ... dispensatorem providere dignetur. Valete.
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(43v) Tit.: Ut monachi veniant ad visitationem. — Inc.: Dilectissimis sibi in Christo filiis
monachis et conversis et magistris grangiarum Theoloci frater N. dictus prior etusdem loci
salutem ... Cum visitatio nostra hac instanti die Tovis sif incipienda ... — Expl.: ... modis
omnibus pernoctetis. Valete.
(43v) Tit.: De mandato visitationis auctoritate talis abbati (!). — Inc.: Venerabili patri in
Christo domino abbati tali talis abbas salutem ... Noveritis quod nos tali die hora prandii
domaum vestram visitare proponimus ... — Expl.: ... el vestros esse volumus permunitos,
Valete.
(44r) Tit.: Committitur visitatio monialivm. — Ine.: Venerabili patri etc. frater R. ele. sa-
lutem ... Quia negociorum confluencium multiplicitas copiosa ... — Expl.: ... duxerimus
revocandum. Datum tali die ele.
(44v) Tit.: Item committuntur plures visitaciones. — Inc.: Venerabili patri etc. Quoniam
mullis ac diversis negociis prepediti ad visitandas filias nostras ... — Expl.: ... ef devole
per omnia languam nobis. Datum el valeant fanium.
(45r) Tit.: Committitur eleccio et cessio monialium abbatie. — Inc.: Venerabili patri ete.
[rater N. dictus abbas talis etc. salutem. Cum pro ceteris articulis in iure sit cautum ... —
Expl.: ... et sapiencie condimento. Valete.
(45v) Tit.: Committitur visitatio ut monachi sicut obedientes visitationibus. — Inc.: Vene-
rabilibus et in Christo sibi karissimis coabbati suo de La. et etusdem loci sancto collegio
frater lo. dictus abbas talis loci salutem ... Cum ad presens visitationem visitationem (!)
vestram adimplere non possimus ut vellemus ... — Expl.: ... ad ordinem appareat per ef-
fectum. Valete et orate pro nobis et orari faciatis.
(46r) Tit.: Item de eodem committitur visitatio. — Inc.: Venerabili patri etc. talis tali salutem
oo Cum filiam nostram de Alta Silva ad presens visitare non possimus ut vellemus ... —
Expl.: ... el per omnia tanquam nobis. Valete. Datum anno domini. Orate pro nobis et
orari faciatis.
(46v) Tit.: De mandato visitationis. — Ine.: Venerabili et in Christo dilecto coabbati suo de
La. priori et conventui dicle domus frater N. dictus abbas de La. salutem ... Vobis tenore
presenciunt intimamus vel duximus intimandum ... — Expl.: ... hoc eidem clericus inti-
metur. Datum anno domini etc.
(46v) Tit.: Committuntur plures visitationes. — Inc.: Venerabilibus et in Christo karissimis
coabbatibus de La. et de Lai. et conventibus eorundem frater talis abbas talis loci salutem
.. Annue visitationis officium quod vobis ad presens aliis negocits prepedientibus ... —
Expl.: ... et devote presentibus tantwm valituris.,
(47v) Tit.: Committitur eleccio abbatie. — Inc.: Venerabili et in Christo coabbati suo de Lai.
talis abbas salutem ... Cum iniuncte nobis cure pastoralis officio incumbat paterna solli-
citudine providere ... — Expl.: ... Affectuosius recommendat Amen. Valete et orate pro
nobis et orari faciatis.
(48r) Tit.: Transmiftuntur res, — Inc.: Reverendo patri ac domino el in Christo sibi guam
plurimum diligendo domino lo. abbati talis loci frater talis de tali loco monachus suus
devotus filius licet indignus salutem ... Cum petitur ab amico quod iustum est satis est ...
— Expl.: ... veneranda paternitas per tempora longiora Amen. Salutate suppriorem.
(48v) Tit.: Paler abbas mandat pro hospitio. — Ine.: Venerabili el in Christo dilecto coab-
bati suo de tali loco frater G. dictus abbas talis loct salutem in domino. Significamus vobis
quod nos hac instanti die ... — Expl.: ... vel domino concedente. Valete in domino nunc et
semper Amen.
(48v) Tit.: Procuratio ad lolam causam. — Inc.: Universis etc. frater T. dictus abbas talis
loci Clysterciensis ordinis talis dyocesis totusque etusdem loci conventus salutem in domino
sempiternam. Universitati vestre per presentes litteras facimus manifestum quod nos in
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Christo dilectum filium fratrem G. monachum domus nostre ... — Expl.: ... in testimonium
veritatis. Anno ele.

(49v) Tit.: Procuratio generalis. — Inc.: Universis presentes litteras inspecturis frater talis
lotusque conventus dicte domus salutem in domino. Noveritis quod nos de communi assen-
su fratrem G. monachwm domus nostre latorem presencium constitwimus ... — Expl.: ...
sigillo abbalis nostri wsi sumus. Datum anno domini etc.

(50v) Tit.: Procuratio pro duobus generalis. — Inc.: Universis presentes litteras inspecturis
etc. Noverit universilas vestra quod nos fratrem P. monachum nostrum et fratrem Sy. simi-
liter monachum nostrum ... — Expl.: ... quas per annum integrum durare volumus et va-
lere. Datum ete.

(51v) Tit.: Procuratoria substituti. — Ine.: Viris venerabilibus et discretis talibus iudici-
bus a domino papa delegatus officialis Lingonensis salutem in domino. Noverit discretio
vestra quod in vestra constitutus presencia frater G. de Theoloco monachus procurator ab-
batis et conventus eiusdem monasterii ... — Expl.: ... el parti adverse significamus. Datum
efc.

(52r) Tit.: Procuratio coram delegato. — Inc.: Viro venerabili et discreto tali tudici a doma-
no papa delegato frater 8. dictus abbas de Caritate salutem in domino. Noveritis quod nos
[fratrem G. monachum nostrum latorem presencium licenciamus ad iurandum ... — Expl.:
... coram ordinariis vel arbitro auctoritate apostolica non dicatur.

(62v) Tit.: Procuratoria ad recipiendum sarcinam. — Inc.: Viro venerabili et discreto salu-
tem talis ville preposito frater G. de Arcu el conventus Theoloci salutem in domino. Nove-
ritis quod nos fratrem G. monacum nostrum latorem presencium loco nostri constituimus
procuratorem ad recipiendam sarcinam talis domus lalis loci ... — Expl.: ... quam parti
adverse signamus. Datum elc. |
(562v) Tit.: Pro die proroganda decano totique capitulo. — Inc.: Viris venerabilibus et dis- |
cretis decano lotique capitulo Lingonensi frater H. elc. salulem ... Quoniam cepla negocia
supervenienle magis arduo negocio ... — Expl.: ... reseribendo coniugiter faciatis.

(53r) Tit.: Pro recipiendo debito. — Inc.: Universis elc. frater talis de A. salutem. Noveritis
quod nos latorem presencium fratrem S. monachum nostrum constituimus ad recipiendum
talem summam ... — Expl.: ... si volueritis retinere. Datum etc.

(63r) Tit.: De matrimonio contrahendo. — Inc.: Dilecto sibi in Christo presbytero de tali loco
talis curatus salutem in domino. Ad vos mitto lo. dictum talem parrochianwm nostrum ...
- Expl.: ... sollempnitatibus que consueverunt in talibus adhiberi. Valete.

(63v) Tit.: Cum revocantur monachi dispersi sic sciebantur abbatibus, in quorum domibus
sunt morali. — Inc.: Reverendis in Christo palribus wniversis de tali loco ef de tali loco
abbatibus frater G. etc. salutem ... Cum patres karissimi monachis nostris non tantum
refugium fueritis ... — Expl.: ... si contigerit venerabiles patres absentari. Valete.

(54r) Tit.: Littera remissoria pro monaco vel converso de dispersione. — Inc.: Reverendo
patri efc. Cum per Dei graciam qui dispersiones congregat Israel conventum vestrum revo-
care duxeritis in sancte collegium unitatis ... — Expl.: ... in suts neccessariis subvenire.
Datum elc.

(54r) Tit.: Littera monachi cum vestibus suis. — Inc.: Reverendo patri etc. salutem. Latorem
presencium fratrem S. monachum nostrum sacerdotem virum commendabilem nobis ... —
Expl.: ... colloguium vobiscum habere valeamus. Valete in domino.

(54v) Tit.: Remittitur pro forefacto sed non expellitur casus. — Inc.: Latorem presencium
Sratrem S. monachum vestrum minus honeste in nostro collegio quam deberet conversatum
paternitati vestre duvimus remittendum ... — Expl.: ... dileccionis beneplacitum vestri
gracia retinere.

(54v) Tit.: Si casum velitis exprimere sicut inobedienciam vel capitis insaniam. — Inc.:
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Venerabili patri etc. Latorem presencium fratrem S. monachum vestrum paternitali vestre
duximus remittendum simul ... — Expl.: ... sic sanioris retinere.

(55r) Tit.: Littera supplicatoria ut monachus revocetur vel transmittatur. — Inc.: Venerabi-
li ete. Noverit paternitas vestra quod fratrem S. monachum vestrum de voluntate vestra per
aliquantulum temporis ... — Expl.: ... per latorem presensium rescribatis. Valete.

(65v) Tit.: Littera abbatis ad propriwm abbatem super hoc. — Inc.: Reverendo ac precor-
diali patri suo in domino karissimo domino abbati tali frater S. suus qualiscumgue mo-
nachus apud talem locun manens in scola salutem ... Cum de mandato vestri beneplaciti
pie pater in domo Signiacensi commoratus ... — Expl.: ... per latorem presencium rescri-
bere dignemini. Valele in domino.

(66r) Tit.: Ad amicus (!) qui sibi promisit adiutorium ad reducendum. — Inc.: Religioso ac
venerabili in Christo sibi karissimo precordiali tali abbati frater S. talis monachus in domo
tali manens in scola salutem ... Cum dileccionis vestre benigna libertas tantam mihi pau-
perculo digna fuerit contulisse graciam ... — Expl.: ... hoe sciatis. Valele in domino sem-
per.

(56r) Tit.: Monachus hospes ad familiarem suum. — Inc.: Precordiali suo in Christo sem-
per karissimo tali monaco frater S. suus spiritualis monachus incola in tali domo salutem
... Per tenorem presencium talem noveris statum meuwm quod in tali collegio per divinam
graciam ... — Expl.: ... si vobis placuerit salutetis. Ilem valele.

(56v) Tit.: Supplicatio ad abbatem filialem. — Inc.: Reverendo patri et in Christo sibi ka-
risstmo domino abbati lali talis monachus in abbatia Sygniacensi tanquam exul moram
Saciens salutem ... Cum a pauperibus sew eciam sapientibus gerenda sunt negocia ... —
Expl.: ... enormiter condempnatus. Valete.

(57r) Tit.: Ad archidiaconem primo ordinandis. — Inc.: Viro venerabili et discreto in Chri-
sto sibi karissimo magistro Theoloci archidiacono Lingonensi frater lo. etc. eternam in
domino graciam et salulem. Cum nobis incumbat necessitas ut quosdam de monachis nostris
Saciamus ad sacros ordines promoveri ... — Expl.: ... cum ordinandis monachis defendere.
Valete in domino.

(67v) Tit.: Ad abbatem pro clerico recipiendo. — Inc.: Venerabili ete. domino lali coabbati
suo de tali loco frater Alexander de A. Cystercii cum paterna pacem et prosperitatem cordis
el corporis et salutem. Unde palris nostri domini episcopi Lingonensis petitionem nuper
recepimus suis litteris ... — Expl.: ... si vobis placet conferre velilis. Valete.

(58r) Tit.: Littera de precatoria pro hospite monaco vel converso alio officio sibi inuncto.
~ Inec.: Venerabili efc. domino abbati tali fraler talis abbas sinceram in domino caritatem
cum salute. Cum nos relatu plurimorum intelexerimus fratrem 0. conversum nostrum ...
~ Expl.: ... officium alienum. Valete in domino.

(58r) Tit.: Ut conversum retineat transmissum causa dispersionis. — Inc.: Venerabili ete.
tali abbati talis abbas talis loci sinceram in domino caritatem cum salute. Dileccioni vest-
re signamus nos fratrem talem conversum ... — Expl.: ... et multum commendabilis in
multis. Valele.

(58v) Tit.: Liltere comilis Burgundie ad talem abbatem. — Inc.: Otho comes talis patrie
dilecto sibi in Christo abbati Theoloci salutem quam sibi. Rogo vos in quantum possumus
quatinus vists litteris apud lalem locum veniatis ... — Expl.: ... cum citius potueritis ve-
nire non tardelis. Valete in domino.

(58v) Tit.: Pro vestibus deferendis numero scripto. — Ine.: Dilecto sibi in Christo priori
talis loci frater R. dictus prior Cartusiensis salutem ... Noverit vestra caritas quod cum
pridie nostrum ad vos monachum ad coabitandum ... — Expl.: ... quisquam super hiis
attemptarel. Valete.

(59r) Tit.: Prior priori pro converso hospite. — Inc.: Venerabili et in Christo sibi semper
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karissimo nonno priori tali Sygniacensi frater A. etwsdem officii minister in Theoloco

dicto negocio suggeratis. Item valete.
(59v) Tit.: Pro converso ex inordinato. — Ine.: Reverendo patri ele. lali abbati talis prior
salutem etc. Cum licel pater karissime secundum sapientis eloquium quod vestram dilec-
cionem ignorare ... — Expl.: ... tueatur pater karissime.
(60v) Tit.: De testimonio quarundam rerum. — Inc.: Universis elc. fraler talis ete. salutem
.. Notum vobis facimus quod dominus talis recognovit coram nobis quod in recessu suo ...
- Expl.: ... in necessitate evidenti domus sue supradicte. Auctoritate ete.
(60v) Tit.: Prior priori. — Inc.: Religioso vire el honesto in Christo ete. priori talis loci
Srater Ia. minister eiusdem officii in Theoloco salutem ... Ad graciarum debitas vobis
assurgimus actiones ... — Expl.: ... tam in presentibus seculis quam in futuris. Valete in
domino nunc et semper.
(61r) Tit.: Abbas aliquis ad quendam monachum socium. — Inc.: Venerabili ete. talis loci
dilecto suo domino To. monaco Sygniacensi oraciones in Christo cum salute. Dileccionem
vestram de qua confidinius rogamus attencius ... — Expl.: ... lilteratorie remandetis.
Valete.
(61r) Tit.: Quomodo monachus scribit monacho. — Ine.: Karissimo amico suo et semper
Sidelissimo nonno G. tali monaco swus ille per omnia et in omnibus salutem ... Gracias
refero immense dileccioni vestre quod me altera vice invisere dignati fuistis ... — Expl.: ...
per latorem presencium rescribatis. Valete in domino semper.
(61v) Tit.: De conductu monachi versus Romam. — Inc.: Universis etc. frater talis abbas
talis salutem ... Bt super afflictis et desolatis taliter pietatis moveri visceribus ... — Expl.:
... et auxiliwm misericorditer impendatis. Datum et valeant tantum.
(62r) Tit.: Procuratio coram domino papa. — Inc.: Sanctissimo palri ac reverentissimo
domino Ny. divina providencia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifi-
ci frater Ia. dictus abbas indignus monasterii de Theoloco Cysterciensis ordinis totusque
conventus eiusdem monasterii Lingonensis dyocesis devola pedum oscula bonorum. Bene-
dicta sit ... Sanctitati vestre supplicando tenore presencium facimus manifestum ... —
Expl.: ... supplicavimus apponi. Datum tali die anno domini etc. mense tali.
(63r) Tit.: Episcopus ad abbatem pro monacho hospile. — Inc.: Hugo Dei gracia Lingonen-
sis episcopus dilecto nobis in Christo religioso viro abbati monasterii talis loci Cystercien-
sis ordinis cum sincera in domino caritate salutem. Quorundam fideliwm nostrorum de tali
loco amicorum ... — Expl.: ... penes nos non habebamus. Item valele.
(63r) Tit.: Monachus hospes ad abbatem suum. — Inc.: Reverendo ete. lalis monachus sa-
lutem ... Qui patris spiritualis nomen et pastoris officium suscipit debel circa oves proprias

.. — Expl.: ... el desperacionis baratrum incidere timealis.
(64r) Tit.: Deprecaloria pro monaco hospite. — Inc.: Venerabili patri etc. tali abbati lalis
abbatis salutem ... Cum misericordia iudicium superexaltare debeat ... — Expl.: ... preces

nostras sentiat valuisse. Valete in domino.

(64r) Tit.: Abbas ad prepositum pro tniurits. — Ine.: Fraler talis abbas efe. karissimo
amico suo preposito talis loci eternam in domino graciam et salutem. Latorem presencium
lo. clericum nostrum ad vos duximus dirigendum altencius ... — Expl.: ... per latorem
certitudinem celeriler rescribatis. Valele.

(64v) Tit.: De mandato eleccionis. — Inc.: Frater talis abbas etc. religiosis et honestis di-
lectis in Christo filiis suis priori el omni conventui talis loci salutem ... Cum domus vestra
ad presens proprio pastore sit destituta ... — Expl.: ... domui vestre ad commodum et pro-
Jfectum.,

(64v) Tit.: Bxcusatoria pro capitulo, — Inc.: Reverendo et dilecto ete. tali abbati salutem ...
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Quia toto fere anno graviler infirmatus et ab infirmitate ut manifestum est ... — Expl.: ...
ad presens dignemini excusare. Valete.

(65r) Tit.: Episcopo pro decima. — Inc.: Reverendo tali episcopo talis abbas salutem ete.
Cum quedam decima in vestra dyocesi constituta ad ecelesiam nostram ... — Expl.: ...
dignemini confirmare.

(65r) Tit.: Testimonium alicuius ordinationis. — Inc.: Universis etc. talis salutem ... Cum
parva fides debilis el infirma maneat in quibusdam vobis universis ef singulis tamquam
milicie christiane professoribus ... — Expl.: ... per appositionem sigilli nostri tradidimus
roboratas. Datum tali die elc.

(6ar) Tit.: Testimoniuwm pro alico magistro. — Inc.: Universis ete. Cum ex officio verttatis
teneamur omnibus existere debitores adesse pariter et prodesse illis ... — Expl.: ... nec de-
esse possumus nec debemus. In cwius rei testimonium. Ut supra.

(65v) Tit.: Pro pecunia recepta. — Inc.: Universis elc. frater M. prior humilis de tali loco
salutem. cum sincera ete, Noverint universi quod nos recepimus a reverendo patre domino
... = Expl.: ... presentibus litteris sigillum nostrum elc.

(65v) Tit.: De mutuo contrahendo. — Inc.: Universis presentes litteras inspecturis frater N.
dictus abbas Theoloci totusque etusdem loci conventus Cysterciensts ordinis talis dyocesis
salutem in domino. Noveritis quod nos pro negociis domus nostre utileter expediendis mu-
tuo recepimus ... — Expl.: ... rectum pagamentwm. I'n cuius vei testimoniunt,